
BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH 

*** 

Số:          -KH/TĐTN-VP 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

Tây Ninh, ngày       tháng      năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 
Tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi,  

công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2024 

--------------- 
 

Thực hiện Chương trình Công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 

năm 2024; Chương trình Công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2024. Để 

tổng kết, đánh giá kết quả hoạt động công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu 

nhi, công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2024, Ban Thường vụ Tỉnh 

đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết, cụ thể: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Đánh giá kết quả hoạt động và khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi, công tác Hội và 

phong trào thanh niên tỉnh Tây Ninh năm 2024. 

Triển khai Kế hoạch công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi, công 

tác Hội và phong trào thanh niên năm 2025. 

Hội nghị được tổ chức chu đáo, nghiêm túc, chất lượng, đảm bảo tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm, thành phần 

1.1. Thời gian: dự kiến lúc 8h00, ngày 21/01/2025 (Thứ ba). 

1.2. Địa điểm: Hội trường Tỉnh đoàn (Số 207, đường 30/4, Phường 2, TP 

Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh). 

1.3. Thành phần: 98 đại biểu 

a. Cấp tỉnh: 46 đại biểu 

- Thường trực Tỉnh ủy: 01 đồng chí. 

- Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy: 01 đồng chí. 

- Lãnh đạo Sở Nội vụ: 01 đồng chí. 

- Lãnh đạo MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh: 05 đồng chí. 

- Lãnh đạo Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng tỉnh: 03 đồng chí. 

- Lãnh đạo các tổ chức Hội quần chúng thuộc Khối Thi đua I: 05 đồng chí 

- Lãnh đạo Ban TĐ-KT tỉnh: 01 đồng chí. 

- Thường trực Tỉnh đoàn, Thường trực Uỷ ban Hội tỉnh: 04 đồng chí. 
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- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Ban Chấp hành Tỉnh đoàn: 10 đồng chí. 

- Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh: 03 đồng chí. 

- Lãnh đạo các Ban, Văn phòng, đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn: 07 đồng chí. 

- Đại diện Hội Doanh nhân trẻ, Câu lạc bộ Thầy thuốc trẻ: 02 đồng chí. 

- Phóng viên Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh: 03 

đồng chí. 

b. Cấp huyện và tương đương: 52 đồng chí. 

- Lãnh đạo cấp ủy các huyện, thị xã, thành phố và cấp ủy các Đoàn trực 

thuộc: 12 đồng chí. 

- Lãnh đạo huyện, thị, thành đoàn và Đoàn trực thuộc; Lãnh đạo Ủy ban 

Hội huyện, thị xã, thành phố: 20 đồng chí. 

- Tập thể, cá nhân được khen thưởng Đoàn, Hội: 20 đồng chí. 

2. Chương trình Hội nghị 

- Văn nghệ (2 tiết mục). 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc Hội nghị của Thường trực Tỉnh đoàn. 

- Phóng sự báo cáo kết quả công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi,  

công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2024. 

- Tham luận. 

- Triển khai Kế hoạch công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi, công 

tác Hội và phong trào thanh niên năm 2025. 

- Hội nghị giải lao. 

- Hội nghị thảo luận. 

- Phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy. 

- Phát biểu của Thường trực Tỉnh đoàn. 

- Khen thưởng.  

- Kết thúc hội nghị. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tỉnh đoàn 

1.1. Giao Văn phòng Tỉnh đoàn 

Phụ trách công tác tổ chức, trình Ban Thường vụ các nội dung liên quan 

đến tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi, cụ thể: 

- Chủ trì xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn và 

phong trào thanh thiếu nhi, công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2024, 
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triển khai đến huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc; UBH các huyện, thị xã, 

thành phố. 

- Đăng ký lịch để Thường trực Tỉnh ủy, lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy dự 

Hội nghị Tổng kết. 

- Tham mưu thư mời, bảng phân công và dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị. 

- Tham mưu bài phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh đoàn. 

- Phụ trách thẩm định các bài tham luận của Đoàn. 

- Chuẩn bị tài liệu, công tác hậu cần Hội nghị. 

- Phụ trách công tác thi đua, khen thưởng của Đoàn. 

1.2. Giao Ban Phong trào – Thường trực Ủy ban Hội tỉnh 

Phụ trách các nội dung liên quan đến tổng kết công tác Hội và phong trào 

thanh niên, cụ thể: 

- Phối hợp xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đoàn 

và phong trào thanh thiếu nhi, công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2024, 

triển khai đến Uỷ ban Hội các huyện, thị xã, thành phố. 

- Báo cáo tổng kết công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2024. 

- Chuẩn bị và thẩm định bài tham luận của Hội. 

- Phụ trách khen thưởng công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2024. 

1.3. Giao Ban Tuyên giáo  

Phối hợp với Văn phòng xây dựng phóng sự báo cáo tổng kết năm 2024 

(hoàn thành trước ngày 10/01/2025). 

Chụp hình, đưa tin khi kết thúc Hội nghị. 

1.4. Đề nghị Thành đoàn Tây Ninh  

Chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ phục vụ Hội nghị. 

2. Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc; Ủy ban Hội các 

huyện, thị xã, thành phố 

- Huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc (trừ 03 đoàn trường trực 

thuộc) gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng năm 2024 về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, 

Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh (Hồ sơ khen thưởng của Đoàn gửi qua Văn phòng 

Tỉnh đoàn; hồ sơ khen thưởng của Hội gửi qua Ủy ban Hội tỉnh) chậm nhất 

ngày 27/12/2024 và tiến hành đăng ký thời gian tổ chức Hội nghị tổng kết (qua 

Văn phòng Tỉnh đoàn) chậm nhất ngày 27/12/2024 và hoàn thành công tác tổ 

chức Hội nghị tổng kết cấp huyện theo chỉ đạo của cấp ủy. 

- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phân công các đơn vị chuẩn bị tham luận gửi 

về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn (qua Văn phòng Tỉnh đoàn) chậm nhất ngày 

06/01/2025. 
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+ Thành đoàn Tây Ninh: báo cáo tham luận phát huy vai trò của tổ chức 

Đoàn trong bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên ưu tú là học sinh và công nhân cho 

Đảng xem xét kết nạp trên địa bàn Thành phố Tây Ninh.  

+ Ban Thanh niên Công an tỉnh: báo cáo tham luận giải pháp trong triển 

khai thực hiện các mô hình, giải pháp mới của Ban Thanh niên Công an tỉnh.  

Trên đây là Kế hoạch tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu 

nhi, công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2024. 
 

 
Nơi nhận:  
- Ban Dân vận Tỉnh ủy; 

- Thường trực Tỉnh đoàn; 

- Thường trực UBH tỉnh; 

- UV. BCH Tỉnh đoàn; 

- UV. UBH tỉnh; 

- Huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc 

(trừ 03 đoàn trường); 

- UBH huyện, thị xã, thành phố; 

- Các ban, đơn vị thuộc Tỉnh đoàn; 

- Lưu VP, Website Tỉnh đoàn. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 
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